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壹、學校現況與分析
一、學校核定招生科班
表1-1 羅東高工進修部 106學年度群、科別、班級數、學生數
	群別
	科別
	班級數
	學生數

	電機與電子群
	資訊科
	1
	50

	合計
	1科
	1班
	50人

	動力機械群
	汽車科
	2
	60

	合計
	1科
	2班
	60人

	總   計
	2科
	3班
	110人


二、一般科目教師員額
表1-2  一般科目教師員額統計表
	課程領域
	科別
	應有師資
(人)
	現有師資
(人)
	差異狀況分析

	語文
	國文
	11~12
	11
	增調教師或第二專長教師兼課

	
	英文
	9
	9
	增調教師或第二專長教師兼課

	數學
	數學
	9~10
	10
	增調教師或第二專長教師兼課

	社會
	歷史
	2~3
	3
	兼任”法律與生活”課程

	
	地理
	
	
	

	
	公民與社會
	
	
	

	自然
	物理
	1~2
	1
	自然領域教師配課或增調教師

	
	化學
	1
	1
	

	
	生物
	0
	0
	

	藝術
	音樂
	1
	1
	

	
	美術
	1
	1
	

	生活
	計算機概論
	1
	1
	

	
	法律與生活
	1
	0
	由社會領域教師配課

	健康與體育
	體育
	4~5
	5
	

	
	健康與護理
	2
	1
	增調教師

	全民國防
	全民國防教育國防通識
	6
	6
	建議軍訓處及早規劃辦理


備註：1.應有師資=科目之全校總授課節數/科目之教師基本授課節數。各領域教師為日校、進修學校合併授課，應有師資人數會因行政兼職、兼任導師及進修學校設班影響，而有浮動調整情形，僅作預估。
2.現有師資為填表學年度之教師員額。
三、專業科目教師員額
表1-3 專業科目教師員額統計表
	群別
	科別
	應有師資
(人)
	現有師資
(人)
	差異狀況分析

	電機電子群
	資訊科
	5
	5
	以”群”配課調整等

	
	電子科
	9
	9
	

	
	電機科
	10
	10
	

	機械群
	機械科
	9~11
	10
	兼任實用技能學程、以”群”配課調整

	
	製圖科
	5
	5
	

	動力機械群
	汽車科
	12
	12
	兼任實用技能學程、特教班課程等

	土木建築群
	建築科
	10
	10
	兼任特教班課程等


備註：1.應有師資=科目之全校總授課節數/科目之教師基本授課節數。各群科教師為日校、進修學校合併授課，應有師資人數會因行政兼職、兼任導師及進修學校設班影響，而有浮動調整情形，僅作預估。
2.現有師資為填表學年度之教師員額。
貳、課程大綱教學科目與節數表
	一、電機與電子群資訊科課程綱要

	課程名稱
	領域/科目及節數
	建議授課年段與節數
	備註

	
	
	第一學年
	第二學年
	第三學年
	

	名稱
	名稱
	節數
	一
	二
	一
	二
	一
	二
	

	部定必修課程
	一般科目
	語文
	國文Ⅰ-Ⅵ
	18
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	　

	
	
	
	英文Ⅰ-Ⅵ
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	　

	
	
	數學
	數學Ι-Ⅳ
	8
	2
	2
	2
	2
	　
	　
	　

	
	
	藝術與生活領域
	歷史
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	最多選4，由文史科召集人決定開課

	
	
	
	地理
	2
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	

	
	
	
	公民與社會
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	音樂
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	最多選6

	
	
	
	美術
	2
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	藝術生活
	2
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	

	
	
	
	計算機概論
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	生涯規劃
	2
	　
	　
	　
	　
	1
	1
	

	
	
	
	家政
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	法律與生活
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	環境科學概論
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	生活科技
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	
	資訊科技
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	

	
	
	健康與護理
	2
	　
	　
	1
	1
	　
	　
	　

	
	
	全民國防教育
	2
	1
	1
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	小計
	52
	9
	9
	9
	9
	8
	8
	各校各群科依屬性不同得進行差異性規劃
可彈性調整學年學期。

	
	專業
科目
	基本電學Ⅰ-Ⅱ
	6
	3
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	電子學Ⅰ-Ⅱ
	6
	　
	　
	3
	3
	　
	　
	　

	
	
	數位邏輯
	3
	　
	　
	3
	　
	　
	　
	　

	
	實習
科目
	基本電學實習Ⅰ-Ⅱ
	6
	3
	3
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	電子學實習Ⅰ-Ⅱ
	6
	　
	　
	3
	3
	　
	　
	　

	
	
	數位邏輯實習
	3
	　
	　
	　
	3
	　
	　
	　

	
	小計
	30
	6
	6
	9
	9
	0
	0
	　

	部定必修節數合計
	82
	15
	15
	18
	18
	8
	8
	　

	校定課程
	校訂
必修
	基礎物理
	2
	　
	　
	　
	　
	2
	　
	　

	
	
	基礎化學
	2
	　
	　
	　
	　
	　
	2
	　

	
	各校自訂科目
	體育 I-VI
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	　

	
	
	計算機概論 I-II
	4
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	一下：電腦硬體裝修丙級學科

	
	
	網路概論 I-II
	4
	　
	　
	　
	　
	2
	2
	三上：電腦硬體裝修乙級學科

	
	
	機器人控制實習 I-II
	4
	2
	2
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	電腦硬體裝修實習 I-II
	6
	3
	3
	　
	　
	　
	　
	電腦硬體裝修丙級術科

	
	
	程式設計實習 I-II
	8
	　
	　
	4
	4
	　
	　
	　

	
	
	週邊電路實習
	5
	　
	　
	　
	　
	5
	　
	三上：電腦硬體裝修乙級術科第一站

	
	
	資訊技術實習
	5
	　
	　
	　
	　
	　
	5
	三上：電腦硬體裝修乙級術科第一站

	
	
	電腦網路實習 I-II
	10
	　
	　
	　
	　
	5
	5
	三上：電腦硬體裝修乙級術科第二站

	校訂必修節數合計
	56
	8
	8
	5
	5
	15
	15
	　

	必修
科目
	活動
科目
	班會
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	　

	每周總上課節數
	144
	24
	24
	24
	24
	24
	24
	　


